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WSTĘP 

 

Plan Rozwoju Lokalnego Miejscowości Brańszczyk jest dokumentem 

określającym strategię rozwoju miejscowości na lata 2016-2021. Jego celem jest 

zapewnienie zrównoważonego i trwałego rozwoju miejscowości jako miejsca 

zamieszkania i zaplanowanie oraz przeprowadzenie tego w sposób zgodny  

z oczekiwaniami mieszkańców.  

Plan zawiera charakterystykę miejscowości, jej historię, a także poddaje 

analizie zasoby miejscowości, które mogą zostać wykorzystane w celu jej odnowy. 

Dokument zawiera również analizę mocnych i słabych stron miejscowości. 

Przedstawione zostały również planowane kierunki rozwoju, a także zadania, których 

realizacja pozwoli na osiągnięcie założonych celów, wraz z szacunkowym 

kosztorysem i harmonogramem. Plan Rozwoju Lokalnego Miejscowości Brańszczyk 

ma się przyczynić przede wszystkim do aktywizacji mieszkańców oraz poprawy 

standardu ich życia, a w konsekwencji do podniesienia atrakcyjności całej 

miejscowości.  

Niniejszy plan jest dokumentem otwartym mogącym podlegać aktualizacji  

w zależności od zmieniających się uwarunkowań ekonomiczno-społecznych oraz 

oczekiwań mieszkańców. 
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1. Charakterystyka miejscowości: 

 

a) położenie miejscowości, liczba ludności 
 

 Miejscowość Brańszczyk położona jest w południowej części gminy w Dolinie 

Dolnego Bugu - zwana jako ośrodek gminny. Ośrodek gminny posiada dogodne 

położenie komunikacyjne. Oddalony jest 60 km od Warszawy oraz 8 km od 

Wyszkowa przy  ważnym węźle komunikacyjnym przy trasie krajowej Nr 8 

Warszawa-Białystok, która umożliwia komunikację z aglomeracją warszawską. 

Należy dodać, iż ok. 40 osób z ośrodka gminnego dojeżdża do pracy do takich miast 

jak Wyszków czy Warszawa.  

 Powierzchnia sołectwa wynosi 1054,72 ha. W Brańszczyku zlokalizowana jest 

większość instytucji lokalnych, placówek  handlowych, usługowych oraz podmiotów 

gospodarczych. 

 

 

Pod względem zaludnienia Gmina Brańszczyk należy do średnich gmin  

w województwie  mazowieckim. W  2015r. zamieszkiwało ją 8221 osób. Miejscowość 
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Brańszczyk jest pod względem liczby mieszkańców miejscowością największą, gdyż 

zamieszkuje ją 1122 mieszkańców, co stanowi ok. 14% ogółu mieszkańców gminy 

Brańszczyk. 

 

Tab. 1. Przekrój statystyczny struktury ludności w miejscowości Brańszczyk 

Wyszczególnienie Wartość 

Stan ludności ogółem 1122 

Kobiety 594 

Mężczyźni 528 

Ludność w wieku 0-18 219 

Ludność w wieku 19- 65 692 

Ludność w wieku 65+ 211 

Źródło: dane uzyskane z Urzędu Gminy w Brańszczyku 

 

b) historia miejscowości Brańszczyk 

Pierwsze wzmianki o najstarszych osadach w gminie pochodzą z XII wieku. 

Blisko 800-letnią historię zawdzięcza się położeniu gminy nad rzeką Bug. Prowadził 

tędy jeden z najstarszych w Europie szlaków handlowych łączących Morze Czarne  

z Bałtykiem. Wykorzystywano wtedy na równi drogę wodną jak i lądową wiodącą 

wzdłuż Bugu. Prawdopodobnie wędrowali tędy (tzw. szlakiem bursztynowym) 

również kupcy z czasów rzymskich. Świadczyć o tym może cmentarzysko odkryte w 

Tuchlinie datowane na I w p.n.e., w którym znaleziono ozdoby z czasów rzymskich. 

Wzdłuż linii rzeki powstawały najstarsze osady. Obok Brańska - Turzyn, Bieliny, 

Tuchlin, Udrzyn, Budy (Popielarze). Kolejne zapiski o tych terenach pochodzą  

z wieku XIII. Jedną z najstarszych miejscowości jest Brańszczyk. Jego historia sięga 

czasów przedchrześcijańskich, na co wskazują odnalezione pogańskie groby 

kamienne i wykopane urny, a w tym dawne zausznice, siekierki kamienne i inne 

przedmioty codziennego użytku. W 1239 roku Brańszczyk nosił nazwę Brańsk,  

a w 1378 roku Brańsko, w 1465 roku nazywano go Breńszko, w 1547 roku nazwa 

miejscowości przekształciła się znów na Brańsko, w 1564 roku - Brańszczyk, w 1609 

roku Brańsk, potem już wszystkie dokumenty podają nazwę Brańszczyk.  Nazwa  wsi 

pochodzi prawdopodobnie od wyrazu "bronić", gdyż położenie wsi doskonale 

nadawać się mogło jako punkt obronny. Od wschodu otaczały go łąki i bagna, od 
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południa rzeka Bug, od północy zwarte lasy, wolne tylko wyjście na zachód do 

Wyszkowa. Czy w Brańszczyku był kiedykolwiek zamek obronny, trudno stwierdzić, 

ale przywilej Księcia Konrada Mazowieckiego z XIII wieku potwierdzający posiadłości 

Biskupów Płockich wymienia m.in. Kasztelanię Brańszczykowską tego  możemy  

wnioskować,  że Brańszczyk był  siedzibą Kasztelana i posiadał zamek obronny.  

W monografii Płocka czytamy, że za Biskupa Płockiego Piotra I herbu półkozic 

(+1239 r.) do biskupstwa płockiego należały następujące zamki; Pułtusk, Kock  

p. Lublinem, Brok nad Bugiem, Brańsk, Swięcko, Czarów i Gorzko.  

 Roman Jakimowicz konserwator     okręgowy     i     doskonały     znawca   

zabytków przedchrześcijańskich  stanowczo twierdzi,  że Brańszczyk był kiedyś 

miejscem warownym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dokumencie  Bpa płockiego Ścibora z 1378 roku wspomniany jest pod 

nazwą Brańsk i należał do parafii Wyszków. Położenie Brańszczyka jest niskie, 

Kościół i wszystkie siedliska włościańskie prócz dworu stoją na dawnym korycie rzeki 

Bug, które to koryto przez długie lata zamieniło się w stały ląd. Terytorium 

Brańszczyka dawnymi laty znacznie bardziej wysunięte było na południe. Rzeka 

przechodziła prawie pod lasami zamojszczyzny i Kościół pierwotnie wysunięty był 

znacznie bardziej na południe. W 1609 roku kościół stał tam, gdzie dziś płynie rzeka, 

gdyż z wizytacji biskupiej z tego roku czytamy, "Kościołowi temu zagraża 

niebezpieczeństwo ze strony rzeki czemu niezwłocznie należy zaradzić, przez 

powstrzymanie podmywania brzegów".  

Według dokumentu Konrada Mazowieckiego datowanego na 1203 lub 1235  

rok Brańsko było grodem - komorą celną, ważniejszą w owym czasie od Wyszkowa. 

Pobierana opłata celna od łodzi wynosiła dla Brańska 30 kruszców soli, zaś dla 

Wyszkowa tylko 12. Transportowano wtedy głównie sól z Rusi i skórki zwierząt 

futerkowych. Brańsk traktowany był wówczas jako centrum osadnictwa dla 
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okolicznych wiosek nadbużańskich, w tym również Wyszkowa. Świadczą o tym 

dokumenty biskupów płockich, którzy od końca XI wieku byli właścicielami ziem  

w widłach Bugu i Narwi. Naturalne bogactwa tego regionu wpływające na rozwój 

gospodarczy to skóry, wosk, miód, łój, popiół, plaż. Lasy obfitowały w zwierzynę,  

a wody w ryby. Zagrożenie dla miejscowej ludności stanowili Jadzwingowie i Litwini, 

a w mniejszym stopniu Prusowie i Krzyżacy. Jadźwingów pokonał Konrad 

Mazowiecki w 1232 roku pod Długosiodłem. Sprawę Litwinów rozwiązała na dobre 

dopiero Unia. 

 

 

 

 

 

 

 

Z dotychczas przeprowadzonych prac na terenie gminy wynika istnienie 

dwóch bardzo starych osad: w Tuchlinie cmentarzysko z okresu wpływów rzymskich  

i w Brańszczyku stanowisko kultury tzw. "grobów kloszowych" z wczesnej epoki 

żelaza. Kolejne wiadomości dotyczące tych terenów pochodzą ze skromnych 

zapisków mających swój początek w XIII wieku. Zapiski te w głównej mierze 

dotyczyły stanu majątku w Puszczy Białej należącej niegdyś do Biskupów Płockich. 

Zapewne Brok i Brańsk odgrywały rolę strategiczną stając się miejscem schronienia 

dla ludności mieszkającej w głębi puszczy nękanej   najazdami   pogańskich  plemion  

ze  wschodu. Trudne warunki życia i częste napady odstraszały ludność od 

masowego osiedlania się na tym terenie. Głównymi osiedleńcami stała się drobna 

szlachta ścigana przez prawo i chłopi, którzy opuścili swych panów, aby zaznać 

wolności. Taki sposób zasiedlania ziemi był  bardzo   niekorzystny   dla   powstania  

większego   ośrodka. 
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Brańszczyk   stracił   swą wysoką  pozycję  na  korzyść  innych miejscowości, 

które posiadły większą liczbę ludności i wkrótce otrzymały prawa miejskie. 

Kamieńczyk otrzymał prawa miejskie w 1428 roku, zaś Brok i Wyszków w 1501 roku. 

Brańszczyk stał się wsią folwarczną, a pod koniec XIV w. stał się samodzielną 

parafią Początkowo w skład parafii wchodził: Brańsk, Poręba, Udrzyn, Tuchlin, 

Turzyn i Trzcianka. W 1639 roku wyodrębniła się parafia Poręba do której należały 

Udrzyn i Tuchlin. Przemijające wieki zatarły ślady po tamtych wydarzeniach, a jeden 

z niewielu zachowanych mogą stanowić zatopione w Bugu szczątki mostu, który 

niegdyś łączył Kamieńczyk z Nakłem. 

 

2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości: 

Inwentaryzacja zasobów sołectwa przeprowadzona została na podstawie 

danych statystycznych, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Brańszczyk oraz informacji zgromadzonych przez 

mieszkańców. Zasoby – to wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi  

i otaczającego ją obszaru, które mogą być wykorzystane obecnie, bądź w realizacji 

publicznych, bądź prywatnych przedsięwzięć związanych z odnową wsi. 

 

a) zasoby przyrodnicze 

Warunki klimatyczne  

      Pod względem klimatycznym obszar sołectwa Brańszczyk należy podobnie 

jak i cała gmina do regionu Krainy Wielkich Dolin, do tzw. Dzielnicy Podlaskiej. 

Charakteryzuje się on kontynentalizacją klimatu przejawiającą się w dużej 

amplitudzie średnich rocznych temperatur, dość nagłymi przejściami w porach 

roku, niezbyt wielką ilością opadów. Średnia temperatura roczna wynosi 7,1 – 

7,2OC (stycznia około -3,50C, lipca na poziomie +180C), średnie opady roczne – 

ok. 550mm (przy czym na okres wegetacyjny przypada średnio 64% rocznej 

sumy opadów}, długość okresu wegetacyjnego 200 - 210 dni średnio w roku, 

czas zalegania pokrywy śnieżnej – ok. 80 - 87 dni, termin rozpoczęcia prac 

polowych – koniec marca. Średnia wartość wilgotności względnej w okresie 

roku wynosi ok. 80%, przy czym warunki wilgotności są znacznie wyższe  

w obrębie dolin, niż na terenach wyniesionych. Wskutek podwyższonej 

wilgotności istnieje na terenach niżej położonych tendencja do tworzenia się 

mgieł lokalnych. 
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Ukształtowanie powierzchni, gleby 

  Ośrodek gminny Brańszczyk położony jest (wg Kondrackiego)  

w obrębie dwóch mezoregionów fizyczno – geograficznych:   

- Międzyrzecza Łomżyńskiego (stanowiącego część makroregionu Niziny 

Północnomazowieckiej), położonego w widłach dolin Narwi i Bugu. W części 

południowej mezoregionu rzeźba jest monotonna i płaska. Stanowią ją równiny 

sandrowe, znaczące liczne przepływy wód roztopowych ku dolinie Bugu. 

Generalnie piaszczysta wysoczyzna polodowcowa opada stromą krawędzią (do 

18m) ku dolinie Bugu 

- Doliny Dolnego Bugu (stanowiącej część makroregionu Niziny 

Środkowomazowieckiej). Mezoregion ten stanowi odcinek doliny między 

Małkinią (na wschód od obszaru), a Kotliną Warszawską. Ma zróżnicowaną 

szerokość i obejmuje łąkową terasę zalewową oraz akumulacyjną terasę 

nadzalewową, lokalnie nadbudowaną zalesionymi wydmami. 

  Na obszarze gminy dominują generalnie gleby słabe, wykształcone na 

podłożu piaszczystym w obrębie wysoczyzny. Ich wartość rolnicza jest dość 

słaba, należą do kompleksów żytnich słabych i najsłabszych (żytnio-

łubinowego), lokalnie tylko żytniego dobrego, a w klasyfikacji bonitacyjnej do V 

lub VI klasy.  

  W rejonie Brańszczyka oraz Nowego Brańszczyka na obszarach 

wysoczyznowych występują  w większych obszarowo zespołach gleby 

zaliczane do dobrych, tj. III klasy bonitacyjnej.  

Gleby także dobre klasy IV, chronionej przed zmianą użytkowania występują  

w rejonie Brańszczyka. Gleby klas średnich IVa i IVb występują w zwartych 

kompleksach jedynie w południowej części gminy (sołectwa: Brańszczyk, Nowy 

Brańszczyk, Turzyn, Trzcianka, Niemiry, Przyjmy).  

  

    Szata roślinna i świat zwierzęcy 

  Morfologiczny podział gminy i uwarunkowania przyrodnicze 

odzwierciedlają intensywność pokrycia terenu szatą roślinną, zwłaszcza 

zielenią wysoką, jak również jej charakter.  

  W obszarze gminy szata roślinna jest zróżnicowana pod względem 

jakości, intensywności i rangi. Mało zróżnicowana rzeźba terenu: rozległe  

i płaskie, często podmokłe doliny z jednej strony oraz pokrywy utworów 
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piaszczystych z drugiej, spowodowały, że blisko 62% powierzchni gminy 

zajmują zbiorowiska roślinne o dużym potencjale biotycznym: lasy oraz łąki 

(zajmujące około 16% powierzchni gminy). Lasy stanowią w gminie znaczną 

powierzchnię (45,7%) i są jednocześnie najważniejszą grupą zbiorowisk pod 

względem walorów krajobrazowych, ekologicznych i przydatności gospodarczej. 

Hydrologicznie obszary leśne gminy położone są w zlewni Bugu i Narwi. Przez 

tereny lasów przepływają: rzeczka Struga oraz niewielkie bezimienne cieki 

wodne i rowy melioracyjne. Mimo, że teren lasów jest stosunkowo ubogi w cieki 

wodne, występuje tu dość dużo śródleśnych oczek wodnych i bagienek, 

tworzących niewielkie naturalne zbiorniki retencyjne, korzystnie wpływające na 

biocenozę leśną. 

  Dominującymi typami siedliskowymi w lasach gminy są bór mieszany 

świeży, bór świeży i las mieszany świeży. W obniżeniach dolinnych dominują 

ols i las wilgotny. Najcenniejszymi drzewostanami są tu drzewostany sosnowe. 

Występuje tu cenny rodzimy ekotyp sosny wywodzący swój rodowód  

z pierwotnych lasów Puszczy Białej. W obszarze gminy występują także lasy 

ochronne: wodochronne, lasy na stałych powierzchniach badawczych  

i doświadczalnych oraz wyłączone drzewostany nasienne. Pozostałe to lasy 

gospodarcze.  

  Warunki przyrodnicze terenu i sposób jego użytkowania przesądziły  

o charakterze krajobrazu, w którym oprócz kompleksów leśnych dominują 

obszary pól uprawnych, poprzecinane kępami śródpolnych zadrzewień  

i pasmami drzew przydrożnych. Cenną grupę roślinności stanowią zbiorowiska 

roślinności źródliskowej, wodnej, bagiennej i łąkowej, towarzyszącej licznym 

strugom, rowom i  rzekom. Dominują tu siedliska łęgowe i grądowe z olchą, 

wierzbą i topolą oraz rozległe obszary łąk poprzetykane kępami zieleni 

krzewiastej. W zagłębieniach bezodpływowych wykształciły się torfowiska 

niskie. Doliny cieków użytkowane są głównie jako łąki kośne i pastwiska. 

Równinne wyniesienia użytkowane są jako grunty orne. 

  Szczególny charakter pod względem intensywności szaty roślinnej ma 

dolina Bugu, która stanowi fragment rozległych, zwartych kompleksów leśno-

łąkowych. W dnie dolinnym dominują rozległe łąki, zarośla łęgowe, lokalnie 

niezwykle cenne pod względem walorów przyrodniczych - lasy olchowe. Będąc 
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ciekawym obiektem krajobrazowym spełniają również istotną rolę retencyjną 

oraz ostoi ptactwa i zwierząt. 

  Zarówno lasy olszowe, jak i roślinność torfowa stwarzają liczne 

dogodne nisze ekologiczne dla ptactwa i zwierząt wodno-błotnych, co znajduje 

odzwierciedlenie w planach utworzenia tu rezerwatu ornitologicznego. Świat 

ptaków w dolinie Bugu jest szczególnie różnorodny. Występuje też wiele 

gatunków ssaków, m.in. zające, lisy, jelenie, sarny, łosie, dziki, gadów, jak np.: 

jaszczurka zwinka, gniewosz plamisty, żmija zygzakowata i innych 

przedstawicieli fauny. Występuje tu szereg chronionych i rzadkich gatunków 

flory (m.in. widłak jałowcowaty, podkolan biały, porzeczka czarna, czermień 

błotna, nerecznica i inne) oraz pospolitych, jak: jałowiec pospolity, kruszyna 

pospolita i leszczyna, grzyby, borówki – czernica i brusznica, maliny, jeżyny  

i poziomki. Cała zieleń, ze względu na jej przyrodniczą rolę powinna być 

utrzymana, podlegać ochronie przed wycinaniem, niszczeniem oraz zabiegom 

pielęgnacyjnym.  

 

Surowce mineralne 

  Na terenie gminy nie występują udokumentowane złoża surowcowe, 

ujęte w „Bilansie zasobów kopalin i wód podziemnych w Polsce – wg stanu na 

31.12.2000r.” 

  Na terenie wsi Brańszczyk zlokalizowane jest złoże surowców  ilastych 

ceramiki czerwonej (gliny, iły) „BRAŃSZCZYK” o zasobach ustalonych na dzień 

1.06.57r. wielkości 69 755m3. Złoże to występuje w trzech obszarach. 

 

Zasoby wód 

Wody powierzchniowe 

  Brańszczyk leży w zlewni Bugu. Tylko północne skrawki Gminy należą 

do zlewni Narwi. Dział wodny III stopnia pomiędzy zlewnią Bugu, a zlewnią 

Narwi przebiega równoleżnikowo na północy gminy. Teren odwadniany jest 

więc przez rzekę główną Bug, jej dopływy: Strugę i Tuchełkę oraz ich dopływy i 

rowy dolin bocznych w obrębie wysoczyzny i terasy nadzalewowej. Sieć dolinna  

w obrębie wysoczyzny jest dość silnie rozwinięta. Główne rzeczki: Struga  

i Tuchełka posiadają licznie rozgałęzione odnogi dolin bocznych, którymi płyną 

drobne cieki, a w większości aktualnie rowy melioracyjne. Istotnym elementem 
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wód powierzchniowych są liczne rozlewiska, podmokłe łąki i bagniska, pełniące 

rolę naturalnych zbiorników retencyjnych. 

  Obniżenia terenowe o utrudnionych warunkach odpływu 

powierzchniowego i słabej przepuszczalności gruntów odwadniane są 

miejscami sztucznie, poprzez system rowów melioracyjnych. Znaczna część 

wód opadowych infiltruje też w głąb piaszczystych utworów przepuszczalnych  

i jest drenowana ku dolinie Bugu. Wody powierzchniowe stojące 

reprezentowane są przez jedyny w gminie i w całym powiecie zarejestrowany 

zbiornik retencyjny w centrum miejscowości Brańszczyk, w sąsiedztwie parku 

zabytkowego, na lewym brzegu rzeki Struga. Jego zadaniem jest 

retencjonowanie wody w okresie dużych spływów powierzchniowych, 

dostarczanie wody do nawodnień w okresach suszy oraz funkcja rekreacyjna 

dla mieszkańców. 

Wody podziemne 

  Cała gmina leży w obrębie GZWP nr 215A. Jest to zbiornik porowy,  

o warstwie wodonośnej w utworach triasowych i średniej głębokości ujęć ok. 

180 m. Ze względu na naturalne zabezpieczenia od wpływów z powierzchni, nie 

jest on objęty strefą ochrony. Jest to piętro wodonośne nie użytkowane przez 

ujęcia funkcjonujące na terenie gminy. Tak więc teren całej niemal gminy leży  

w strefie wysokiej ochrony (OWO) GZWP. Nakłada to na władze gminy 

szczególną troskę o ochronę wód podziemnych polegającą na zakazie 

lokalizacji inwestycji mogących wpływać negatywnie na stan czystości gruntów  

i wód, takich jak: wysypiska bez odpowiednich zabezpieczeń podłoża, 

inwestycje związane z transportem i magazynowaniem substancji 

ropopochodnych oraz innych toksycznych, stacje paliw bez specjalnych izolacji 

podłoża i innych. 

 

b) dziedzictwo kulturowe – walory środowiskowe i kulturowe 

Walory kulturowe Brańszczyka 

  Należą do nich ze względu na wysokie wartości historyczno-kulturowe 

figurujące w rejestrze zabytków Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,  

tj.  zabytkowy park dworski oraz cmentarz, kościół i inne: dzwonnica, plebania, 

kaplica cmentarna, dwór. 
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Park dworski jest przykładem założenia parku krajobrazowego z przełomu 

XIX/XX wieku o powierzchni 5 ha (w tym ok. 1ha wód – staw z wyspą),  

z murowanym dworem, z cennym zróżnicowanym gatunkowo drzewostanem. 

Użytkownikiem obiektu jest Gmina oraz Dom Pomocy Społecznej  

w Brańszczyku. Obecna kompozycja parku podporządkowana jest głównej 

funkcji obiektu. 

Walory środowiskowe 

  Brańszczyk leży na terenie obszaru funkcjonalnego „Zielone Płuca 

Polski”, utworzonego na podstawie porozumienia dawnych 5 województw Polski 

północno-wschodniej, podpisanego w Białowieży 13 maja 1988r., 

potwierdzonego w grudniu 1990r. Celem porozumienia jest realizacja idei 

ekorozwoju, tj. harmonijnego rozwoju społeczno-gospodarczego obszaru wraz z 

racjonalnym wykorzystaniem walorów środowiska przyrodniczego i zasobów 

kulturowych. Ponadto gmina Brańszczyk objęta jest Europejską  Siecią 

„NATURA – 2000” - obszar specjalnej ochrony ptaków obejmujący teren 

Puszczy Białej, specjalne obszary ochrony siedlisk obejmujący teren Doliny 

Dolnego Bugu. W granicach wyznaczonych orientacyjnie na rysunku planu 

zagospodarowania. Na wyżej wymienionych obszarach specjalnej ochrony  

obowiązuje zakaz podejmowania  działań mogących w istotny sposób 

pogorszyć stan siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków roślin i zwierząt. 

 

c) infrastruktura techniczna 

Oświata 

Obecnie na terenie wsi gminnej istnieje 1 samorządowe   przedszkole, 

Publiczna Szkoła Podstawowa, Publiczne Gimnazjum oraz Podstawowa Szkoła 

Specjalna przy Szkole Podstawowej w Brańszczyku. 
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Służba zdrowia i opieka zdrowotna 

W zakresie opieki zdrowotnej mieszkańcy gminy oraz miejscowości gminnej 

korzystają m.in.  z Przychodni Lekarskiej w Brańszczyku. Placówka ta zatrudnia 

lekarzy rodzinnych. Zlokalizowana jest tu także prywatna apteka. W zakresie 

lecznictwa specjalistycznego otwartego i zamkniętego mieszkańcy Brańszczyka 

korzystają z placówek lekarskich zlokalizowanych w Wyszkowie. 

Ponadto we wsi Brańszczyk znajduje się Stomatolog, Dom Pomocy Społecznej 

dla Osób Przewlekle Chorych oraz Dom Emeryta (Zgromadzenia Księży 

Orionistów). 

Komunikacja 

Układ drogowy w gminie  Brańszczyk tworzy sieć dróg publicznych, która służy 

do powiązań międzyregionalnych, regionalnych i lokalnych, obsługując 

jednocześnie istniejące zainwestowanie terenu. Składa się on z  drogi krajowej, 

drogi wojewódzkiej, dróg powiatowych i gminnych. 

Powiązania komunikacyjne Brańszczyka z obszarem zewnętrznym zapewniają: 

- drogi: krajowa nr 8 i droga wojewódzka nr 694, głównie w połączeniach 

międzyregionalnych i regionalnych. 

- sieć dróg powiatowych i gminnych, które uzupełniają i wspomagają drogi 

układu nadrzędnego, zapewniając połączenia lokalne. 

 

Zaopatrzenie w gaz i energię 

Zakładany rozwój urbanistyczny gminy, będzie sprzyjał dalszej gazyfikacji  

w gminie, w tym miejscowości Brańszczyk 

Miejscowość gminna Brańszczyk zasilana jest w energię elektryczną  

z Głównego Punktu Zasilania w postaci stacji transformatorowo -rozdzielczej  

220/110/15 kV, zlokalizowanego na terenie gminy w Turzynie. 

Dostawa i dystrybucja energii z tej stacji do poszczególnych zagród 

odbywa się za pośrednictwem sieci elektroenergetycznej rozdzielczej średniego 

napięcia 15 kV wyposażonej w lokalne stacje transformatorowo – rozdzielcze 

15/0,4 kV. Ze stacji tych energia elektryczna doprowadzana jest do 

indywidualnych odbiorców za pośrednictwem miejscowych linii niskiego 

napięcia 380/220V kablowych bądź napowietrznych. 
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Telekomunikacja 

Mieszkańcy wsi w zakresie powszechnych usług telekomunikacyjnych 

obsługiwani są  przez  Orange  oraz Multimedia. 

  Generalnie gmina jest w całości  stelefonizowana,  posiada 

nowoczesną infrastrukturę telekomunikacyjna pozawalają na dostęp szeroko 

pojętych usług telekomunikacyjnych /Internet, telefon TV. 

  Przez obszar sołectwa Brańszczyk przebiega linia światłowodowa. 

Mieszkańcy sołectwa korzystać mogą z usług wszystkich operatorów telefonii 

komórkowej. 

 

Gospodarka wodno – ściekowa 

  Miejscowość Brańszczyk jest w całości zwodociągowana. Obsługiwana 

jest z wodociągu wiejskiego grupowego. Woda dla wodociągu ujmowana jest  

z poziomu czwartorzędowego, w większości wykazuje ponadnormatywną 

zawartość związków żelaza i podlega uzdatnianiu. Uzdatniona woda 

dostarczana jest do odbiorców siecią wodociągową, która jest sukcesywnie 

rozbudowywana. Wodociąg zrealizowany jest w systemie dwustopniowego 

pompowania wody. 

  W miejscowości gminnej Brańszczyk istnieje zbiorcza sieć kanalizacji 

sanitarnej i oczyszczalnia ścieków. Sieć kanalizacyjna realizowana jest  

w układzie grawitacyjno – tłocznym. Kolektory główne odprowadzają ścieki do 

oczyszczalni. 

 

Gospodarka odpadami 

  Gmina objęta jest obecnie zorganizowanym systemem wywozu  

z segregacją  nieczystości stałych.  Problemem gminy pozostają obecnie dzikie 

wysypiska, które zanieczyszczają lokalne tereny leśne, zagłębienia 

poeksploatacyjne oraz skarpy dolin. 

 

d) gospodarka i rolnictwo 

Rolnictwo 

Na terenie Brańszczyk zarejestrowano 713,81 ha użytków rolnych.  
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Tab.2. Struktura użytkowania gruntów we wsi Brańszczyk 

Nazwa 

miejscowości 

Powierzchnia 

areału (ha) 

Użytki rolne 

ogółem (ha) 

Grunty orne, 

łąki, pastwiska i 

sady 

Lasy Pozostałe 

użytki 

 

Brańszczyk 

 

1054,72 

 

713,81  

 

R- 294,20, Ł- 

320,29 Ps- 91,62, 

S- 7,70 

 

71,03 

 

269,88 

Źródło: dane z Urzędu Gminy w Brańszczyku 

 

e) kapitał społeczny i ludzki 

  Na terenie miejscowości funkcjonuje Gminny Dom Kultury, świetlica 

wiejska oraz Lokalne Centrum Kompetencji. Celem działania w/w jednostek jest  

organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży, a w szczególności wypełnianie 

wolnego czasu poprzez zajęcia edukacyjne, integracyjne, sportowe, jak również 

społeczne. Na terenie Gminy działają również: Koła Gospodyń Wiejskich, 

Fundacja Nad Bugiem oraz Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy 

Brańszczyk „Odnowa”. 

 

3. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości Brańszczyk 

a) mocne strony 

- wysoki wskaźnik zatrudnienia, 

- duża powierzchnia użytków rolnych w klasie V oraz VI, co umożliwia 

rozszerzenie dolesienia, 

- wzrost zainteresowania rolników powiększaniem gospodarstw,  

- wyspecjalizowane rejony produkcji mleka i produkcji ziemniaka jadalnego 

mają szansę pogłębienia specjalizacji oraz poprawy organizacji zbytu 

poprzez tworzenie związków producentów, 

- uzyskiwane dobre wyniki produkcyjne  pozwalają na poprawę 

konkurencyjności produkcji. 

- dobrze rozwinięta sieć sklepów spożywczych i przemysłowych, 

- instytucje obsługujące mieszkańców: Bank, Urząd Gminy, Szkoły, Parafia 

Rzymsko-Katolicka, 

- istniejące dwa duże obiekty opieki społecznej   
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- czyste i nieskażone środowisko stwarza szansę rozwoju turystyki  

i rekreacji  

- całkowite uzbrojenie terenu Brańszczyka 

- duże szanse na absorbcję środków pomocowych.  

- dostateczny stan elektroenergetyki, telekomunikacji 

- dobre warunki do rozwoju społeczeństwa informatycznego i usług 

internetowych 

- położenie nad  rzeką Bug stwarza możliwość uprawiania sportów 

wodnych  

- rozległe tereny łąkowe optymalne do jazdy konnej 

- dobre warunki do organizowania ścieżek rowerowych 

- bliska odległość od Warszawy ok 60 km 

- bardzo dobre warunki do tworzenia gospodarstw agroturystycznych jako 

alternatywy dla rolnictwa 

- możliwość organizowania stanic wodnych, pól namiotowych  

i biwakowych oraz campingów 

- dobrze rozwinięta infrastruktura techniczna taka jak sieć energetyczna, 

wodociągowa oraz sieć telefoniczna, 

- znaczny udział osób wykształconych,  

- relatywnie młode społeczeństwo, duży udział osób w wieku 

produkcyjnym, 

 

b) słabe strony 

- stosunkowo niekorzystna  struktura gospodarstw rolnych, 

- zagrożeniem dla rozwoju produkcji roślinnej może być stale rosnący 

deficyt wody zwłaszcza w okresie wegetacji, co powoduje, że 

intensyfikacja produkcji roślinnej będzie się wiązać z koniecznością 

kosztownych inwestycji nawadniających, 

- wysokie zakwaszenie gleb i niska zasobność w składniki pokarmowe, 

zwłaszcza magnez, utrudnia poszerzenie powierzchni wyżej plonujących 

i bardziej wartościowych gatunków gleb uprawnych, 

- niewielki udział gleb bardzo dobrych w użytkowaniu rolniczym III i IV 

gruntów, 
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- mała aktywizacja gospodarcza wsi w zakresie rozwoju działalności 

gospodarczej, pozarolniczej. 

- niewielki udział bazy turystyki zorganizowanej w zagospodarowaniu 

przestrzennym,  

- niższy od przeciętnego poziom w województwie wykształcenia 

mieszkańców, 

- wysoka stopa bezrobocia, 

- zbyt mała świadomość mieszkańców w zakresie rozwoju turystyki  

 

4. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 

społeczność lokalną 

 

Realizacja określonej wizji miejscowości Brańszczyk  wymaga sprecyzowania 

priorytetów, które dadzą gwarancję realizacji zadań zmierzających do spełnienia 

określonej dla wsi wizji rozwoju. A wizją rozwoju wsi Brańszczyk  jest :  

 

„BRAŃSZCZYK  JAKO WIEŚ EKOLOGICZNA ORAZ KULTYWUJĄCA 

TRACYCJE KULTUROWE” 

 

Wizja rozwoju i priorytety są spójne z zapisami zawartymi w Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Brańszczyk. 

Dla potrzeb gminy Brańszczyk opracowano dokumenty strategiczne, określające 

priorytety rozwojowe każdej miejscowości, a następnie zadania jakie powinny być 

zrealizowane w ciągu najbliższych lat.  

Wychodząc z założeń Planu Rozwoju Lokalnego Miejscowości Brańszczyk 

oraz rozmów z mieszkańcami wsi, określono następujące priorytety oraz zadania, 

które posłużą realizacji tych priorytetów: 

 

PRIORYTET I – Rozbudowa infrastruktury technicznej wsi 

1. Przebudowa drogi powiatowej Nr 4403W wraz z chodnikiem na odcinku  

6400 m od skrzyżowania z ulicą Fryderyka Chopina w Brańszczyku do 

wiaduktu Turzyn - Zakręzie 

2. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowości Brańszczyk 

3. Montaż kolektorów słonecznych 
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4. Montaż ogniw fotowoltaicznych 

5. Budowa hali sportowej w Brańszczyku 

6. Przebudowa drogi powiatowej Nr 4405W Brańszczyk – Nowe Budy - Poręba 

7. Uzbrojenie terenów przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe 

8. Modernizacja oświetlenia ulicznego 

 

PRIORYTET II – Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

1. Budowa ścieżki przyrodniczo – edukacyjnej 

2. Przebudowa przystani wraz z ciągiem spacerowym nad rzeką Bug  

w miejscowości Brańszczyk 

3. Budowa Parku Etnograficzno – Przyrodniczego w Brańszczyku 

4. Rozbudowa skansenu w Brańszczyku 

5. Termomodernizacja budynków komunalnych 

6. Budowa ścieżek rowerowych 

 

PRIORYTET III – Akcje aktywizujące społeczność lokalną 

1. Organizacja spotkań informacyjnych z mieszkańcami wsi 

2. Organizacja szkoleń dla mieszkańców wsi 

3. Promocja miejscowości 
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Szczegółowy opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć 

 

PRIORYTET I 

 

Zadanie 1. Przebudowa drogi powiatowej Nr 4403W wraz z chodnikiem na odcinku   

          6400 m od skrzyżowania z ulicą Fryderyka Chopina w Brańszczyku do 

         wiaduktu Turzyn – Zakręzie 

Przedmiotem zadania jest przebudowa drogi powiatowej Nr 4403W na 

odcinku od wiaduktu Turzyn – Zakręzie (km 0+000,00) do skrzyżowania 

z ul. Chopina w Brańszczyku (km 6+254,39). Prace polegać będą na 

przebudowie istniejącej jezdni, wykonaniu pobocza utwardzonego, 

budowie zjazdów, odtworzeniu bezodpływowych rowów, przebudowie 

wpustów ulicznych oraz remoncie istniejących przepustów. Droga objęta 

operacją prowadzi bezpośrednio do obiektów użyteczności publicznej 

oraz drogi łączącej się z drogą o wyższej kategorii. Zadanie wpłynie na 

poprawę bezpieczeństwa i polepszenie łączności komunikacyjnej,  

a w szczególności przyczyni się do realizacji celu jakim jest wspieranie 

lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich. 

 

Zadanie 2. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowości    

 Brańszczyk  

Zaplanowana  w  ramach  przedmiotowego  projektu  rozbudowa  sieci 

kanalizacyjnej  ma  na  celu  stworzenie  możliwości  właścicielom  

nieruchomości przyległych  włączenia  istniejących  instalacji  sanitarnych  

w zbiorczy system oczyszczania  ścieków  komunalnych  oraz  

wykonania  podłączeń do  nieruchomości,  w których brakuje lokalnych 

systemów gromadzenia ścieków. Realizacja przedsięwzięcia pozwoli  na  

likwidację  nie  spełniających  warunków  zbiorników bezodpływowych, co  

wpłynie  na  poprawę  gospodarki  ściekowej. Planowane do realizacji 

zadania dotyczące rozbudowy sieci wodociągowej mają  natomiast  na  

celu  uporządkowanie gospodarki  wodnej na  terenie miejscowości. 

Dzięki  temu  poprawi  się  jakość dostarczanej  wody  i  niezawodność   

w  jej  dostawie oraz  poprawi  się  stan  sanitarny mieszkańców. 
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Zadanie 3. Montaż kolektorów słonecznych 

Celem zadania jest poprawa jakości życia mieszkańców, oraz jakości 

środowiska naturalnego, poprzez montaż kolektorów słonecznych 

służących do przygotowania ciepłej wody użytkowej. 

 

Zadanie 4. Montaż ogniw fotowoltaicznych 

Celem zadania jest poprawa jakości życia mieszkańców, oraz jakości 

środowiska naturalnego, poprzez montaż ogniw fotowoltaicznych 

służących do wytworzenia energii elektrycznej z promieniowania 

słonecznego. 

 

Zadanie 5. Budowa hali sportowej w Brańszczyku 

Budowa hali sportowej umożliwi uczniom i nauczycielom dostęp do 

infrastruktury sportowej, niezbędnej do prowadzenia zajęć wychowania 

fizycznego i zajęć pozalekcyjnych. Pozwoli na wyrównanie szans rozwoju 

kultury fizycznej uczniom z obszarów wiejskich, a także osobom 

niepełnosprawnym. Oczekuje się zmniejszenia liczby dzieci otyłych  

i dzieci z problemami nieprawidłowej postawy ciała. Na hali przewiduje 

się organizację imprez sportowych i kulturalnych, zajęć rehabilitacyjnych  

i spotkań sekcji sportowych 

. 

Zadanie 6. Przebudowa drogi powiatowej Nr 4405W Brańszczyk- Nowe Budy – 

           Poręba 

Celem zadania jest poprawa bezpieczeństwa oraz dostępności do 

terenów zabudowy mieszkaniowej. Droga prowadzi bezpośrednio do 

obiektów użyteczności publicznej. Zadanie wpłynie na polepszenie 

łączności komunikacyjnej oraz przyczyni się do realizacji celu, którego 

priorytetem jest wspieranie lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich. 

 

Zadanie 7. Uzbrojenie terenów przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe 

Inwestycja polegać będzie na zwodociągowaniu terenów oraz utworzeniu 

sieci kanalizacyjnej, co w znacznym, stopniu przyczyni się do 

planowanego rozwoju sołectwa. Planowana jest również budowa nowej 

infrastruktury drogowej, m.in. dojazdy do działek. 
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Zadanie 8. Modernizacja oświetlenia ulicznego 

Zadanie przyczyni się do zmniejszenia zużycia energii elektrycznej przez 

oświetlenie uliczne, a powstałe oszczędności będzie można wykorzystać 

na inne inwestycje proekologiczne. 

 

PRIORYTET II 

Zadanie 1. Budowa ścieżki przyrodniczo – edukacyjnej 

Celem budowy ścieżki przyrodniczo - edukacyjnej jest zwrócenie uwagi 

na bogactwo gatunków spotykanych przy każdej wędrówce. Ścieżki takie 

bogate są w cenne kolorowe zdjęcia i opisy: rzadkich i chronionych roślin, 

zwierząt oraz walorów kulturowych 

 

Zadanie 2. Przebudowa przystani wraz z ciągiem spacerowym nad rzeką Bug w  

          miejscowości Brańszczyk 

Celem zadania jest modernizacja istniejącej przystani nad rzeką Bug. 

Projekt jest ważnym elementem promocji rozwoju gospodarczego  

i społecznego miejscowości Brańszczyk jak również gminy. 

Projektowana przystań ma służyć małym jednostkom (kajaki, żaglówki 

itp.) w ruchu turystyczno - rekreacyjnym lokalnym i tranzytowym. Przy 

projektowaniu zagospodarowania przewidziano relacje między akwenem, 

a otaczającym go terenem umożliwiające urządzenie ogniska, obiektów 

małej gastronomii, paleniska itp. 

 

Zadanie 3. Budowa Parku Etnograficzno – Przyrodniczego w Brańszczyku 

Przedsięwzięcie polega na powiększeniu istniejącego zbiornika wodnego 

oraz uporządkowaniu terenu wokół niego z przeznaczenie pod rekreację, 

co w połączeniu z i9stniejącym skansenem ma stworzyć Park 

Etnograficzno Przyrodniczy. Oprócz wykonania samej przebudowy 

zbiornika planowane jest wykonanie dwóch kładek o konstrukcji betonowo 

– drewnianej, altany oraz ścieżki spacerowej wraz z obiektami 

towarzyszącymi. Do cumowania kajaków przewiduje się pływający 

pomost ze schodami skarpowymi. Przebudowany zbiornik będzie 

połączony z istniejącym skansenem, co korzystnie wpłynie na 

podniesienie walorów krajobrazowych. 
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Zadanie 4. Rozbudowa skansenu w Brańszczyku 

Zadanie polega na rozbudowie istniejącego skansenu poprzez  

wzbogacanie terenu w kolejne budynki i obiekty architektury kurpiowskiej. 

Połączenie terenu skansenu ze znajdującym się obok  zbiornikiem 

wodnym ma przyczynić się do powstania parku etnograficzno – 

przyrodniczego. 

 

Zadanie 5. Termomodernizacja budynków komunalnych w Brańszczyku 

  Zadanie ma na celu poprawę komfortu cieplnego budynków, obniżenie  

  kosztów ogrzewania budynków. Bardzo istotne jest uzyskanie korzyści  

  w wydatkach ponoszonych na energię cieplną i elektryczną oraz 

 podniesienie standardu użytkowania budynków przez użytkowników,  

 a  także obniżenie uciążliwości dla otoczenia poprzez zmniejszenie emisji 

 dwutlenku węgla do atmosfery. 

 

Zadanie 6. Budowa ścieżek rowerowych 

Celem zadania jest zwiększenie atrakcyjności oraz dostępności 

infrastruktury turystycznej Gminy Brańszczyk. Realizacja inwestycji 

umożliwi bezpieczny oraz komfortowy dostęp do terenów o znaczeniu 

turystycznym i rekreacyjnym, wzrost zainteresowania przedsiębiorców 

rozbudową infrastruktury około turystycznej, tworzenie warunków 

sprzyjających rozwojowi turystyki na terenie Brańszczyka oraz całej 

Gminy Brańszczyk. 

 

PRIORYTET III 

 

Zadanie 1. Organizacja spotkań informacyjnych z mieszkańcami wsi 

Celem projektu jest organizacja  spotkań informacyjnych z mieszkańcami 

wsi Brańszczyk. Realizacja tego zadania pozwoli na bieżące 

informowanie mieszkańców o aktualnej sytuacji w gminie  

i przedsięwzięciach podejmowanych na rzecz rozwoju gminy oraz wsi 

Brańszczyk. Wpłynie to na dobrą współpracę Rady Sołeckiej  

z władzami gminy. 
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Zadanie 2. Organizacja szkoleń dla mieszkańców wsi 

Zadanie ma na celu podniesienie świadomości mieszkańców wsi 

Brańszczyk poprzez organizację szkoleń oraz wzrost aktywności 

mieszkańców. Planuje się cyklicznie organizować szkolenia dla 

mieszkańców wsi z zakresu pozyskiwania środków unijnych zarówno dla 

wsi, jak i obszaru całej gminy, z możliwością szkolenia z wypełniania 

wniosków o przyznanie pomocy dla rolników. Przewiduje się również 

wykorzystanie ekspertów, w celu przeprowadzenia rzetelnych  

i fachowych szkoleń (w zależności od tematyki szkoleń). 

 

Zadanie 3. Promocja miejscowości 

Zadanie ma na celu wypromowanie miejscowości Brańszczyk na terenie 

województwa, jak i poza nim. Zadanie będzie realizowane poprzez 

rozpowszechnienie informacji o miejscowości na stronie internetowej 

gminy i powiatu. 
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Harmonogram realizacji zadań 

Poniżej został przedstawiony wykaz zadań zaplanowanych do realizacji na 

lata 2016 – 2021. W trakcie tych pięciu lat może on ulec modyfikacjom i różnego 

rodzaju uzupełnieniom.  

Zadania i okres realizacji 

Rodzaj zadania 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

PRIORYTET I – Rozbudowa infrastruktury technicznej wsi 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 4403W wraz z 
chodnikiem na odcinku 6400 m od skrzyżowania  
z ulicą Fryderyka Chopina w Brańszczyku do 
wiaduktu Turzyn - Zakręzie 

      

 
Rozbudowa sieci kanalizacyjnej  
i wodociągowej w miejscowości Brańszczyk 
 

      

 
Montaż kolektorów słonecznych 

      

 
Montaż ogniw fotowoltaicznych 

      

 
Budowa hali sportowej w Brańszczyku 

      

 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 4405W 
Brańszczyk- Nowe Budy –  Poręba 

      

 
Uzbrojenie terenów przeznaczonych pod 
budownictwo mieszkaniowe 

      

 
Modernizacja oświetlenia ulicznego 

      

PRIORYTET II – Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

 

Budowa ścieżki przyrodniczo - edukacyjnej 

      

Przebudowa przystani wraz z ciągiem 

spacerowym nad rzeką Bug w miejscowości 

Brańszczyk 

      

 

Budowa Parku Etnograficzno – Przyrodniczego w 

Brańszczyku 

      

 

Rozbudowa skansenu w Brańszczyku 

      

 

Termomodernizacja budynków komunalnych 
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Budowa ścieżek rowerowych 

      

PRIORYTET III – Akcje aktywizujące społeczność lokalną 

Organizacja spotkań informacyjnych  

z mieszkańcami wsi 

      

 

Organizacja szkoleń dla mieszkańców wsi 

      

 

Promocja miejscowości 
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Źródła finansowania zadań oraz koszty 

Rodzaj zadania Źródło finansowania Koszty (zł) 

PRIORYTET I – Rozbudowa infrastruktury technicznej wsi 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 4403W 
wraz z chodnikiem na odcinku 6400 m 
od skrzyżowania  
z ulicą Fryderyka Chopina w 
Brańszczyku do wiaduktu Turzyn - 
Zakręzie 

Budżet Gminy 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

 
800.000 zł 

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej  
i wodociągowej w miejscowości 
Brańszczyk 

Budżet Gminy 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, 300.000 zł 

 
Montaż kolektorów słonecznych 

Budżet Gminy  

Regionalny Program Operacyjny 

Programy proekologiczne 

2.000.000 zł 

 
Montaż ogniw fotowoltaicznych 

Budżet Gminy  

Regionalny Program Operacyjny 

Programy proekologiczne 

3.000.000 zł 

 
Budowa hali sportowej w Brańszczyku 

Budżet Gminy 

Regionalny Program Operacyjny 1.800.000 zł 

 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 4405W 
Brańszczyk- Nowe Budy –  Poręba 

Budżet Gminy 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 8.000.000 zł 

 
Uzbrojenie terenów przeznaczonych pod 
budownictwo mieszkaniowe 

Budżet Gminy 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 800.000 zł 

 
Modernizacja oświetlenia ulicznego 

Budżet Gminy  

Programy Proekologiczne 100.000 zł 

PRIORYTET II – Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

Budowa ścieżki przyrodniczo - 

edukacyjnej 

Budżet Gminy  

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej,  

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

70.000 zł 

Przebudowa przystani wraz z ciągiem 

spacerowym nad rzeką Bug w 

miejscowości Brańszczyk 

Budżet Gminy  

Programy proekologiczne 

Regionalny Program Operacyjny 
1.300.000 zł 

Budowa Parku Etnograficzno – 

Przyrodniczego w Brańszczyku 

 

Budżet Gminy, PROW, RPO 

 

700.000 zł 

Rozbudowa skansenu  

w Brańszczyku 

 

Budżet Gminy, PROW 500.000 zł 

 

Termomodernizacja budynków 

komunalnych 

Budżet Gminy 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej 

800.000 zł 
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Budowa ścieżek rowerowych 

Budżet Gminy 

Programy Proekologiczne 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

950.000 zł 

PRIORYTET III – Akcje aktywizujące społeczność lokalną 

Organizacja spotkań informacyjnych z 

mieszkańcami wsi 

Budżet Gminy 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 

5.000 zł/rok 

Organizacja szkoleń dla mieszkańców 

wsi 

Budżet Gminy 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 
10.000 zł/rok 

Promocja miejscowości Budżet Gminy 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Minister Kultury 
10.000 zł/rok 

 

5.Wdrażanie i monitorowanie 

Wdrożenie Planu Rozwoju Lokalnego  Miejscowości Brańszczyk rozpocznie 

się poprzez wprowadzenie go w życie uchwalą Rady Gminy Brańszczyk. Wdrożenie 

Planu Rozwoju Lokalnego Miejscowości zleca się Wójtowi Gminy Brańszczyk, 

Radzie Sołeckiej sołectwa Brańszczyk oraz Sołtysowi wsi Brańszczyk. 

Plan Rozwoju Lokalnego Miejscowości będzie podlegał stałemu 

monitorowaniu. Proces ten będzie miał na celu analizowanie stanu zaawansowania 

przyjętych działań oraz zgodności ich  z postawionymi założeniami. Plan będzie 

modyfikowany przez korekty i uaktualnianie jego zapisów. Stan realizacji 

zaplanowanych działań i ich weryfikacja będzie procesem ciągłym, trwającym od 

momentu rozpoczęcia planowanych inwestycji, poprzez realizację, aż do momentu 

zakończenia. Monitorowanie odbywać się będzie w formie bezpośredniej, 

polegającej na dokonaniu wizji lokalnych i sprawdzaniu stanu rzeczywistego 

realizacji zadań oraz pośredniej - sprawozdawczej, polegającej na analizowaniu 

materiałów, wskaźników i statystyk. W monitorowaniu brać będą udział wszystkie 

podmioty oraz komórki organizacyjne Urzędu Gminy w Brańszczyku zaangażowane 

we wdrażanie Planu Rozwoju Lokalnego Miejscowości Brańszczyk. 

 

 

 

 

 

 


